
Página 11Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEXTA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2019

Câncer de mama: juntos sem medo!

NÍVEL SUPERIOR - CARGO ENFERMEIRO
Número 

de Ordem
Inscrição Nome

Classificação 
Geral

Cota 
Social

Classificação 
Cotas

1 120488256 LUCIANA DA COSTA DUTRA 180 - -

NÍVEL SUPERIOR - CARGO MÉDICO URGENCISTA
Número de 

Ordem
Inscrição Nome Classificação Geral

Cota 
Social

Classificação 
Cotas

1 120186136 MARIA CLÁUDIA SALDANHA FARIAS RECLASSIFICAÇÃO 28 - -
2 120513196 REGINA COELI DE FREITAS RECLASSIFICAÇÃO 29 - -

NÍVEL SUPERIOR - CARGO NUTRICIONISTA
Número de 

Ordem
Inscrição Nome Classificação Geral

Cota 
Social

Classificação 
Cotas

1 120114968 PATRÍCIA CARLA SANTOS DE MORAIS 8 - -

Art. 2º - As nomeações constantes no Art. 1º desta Portaria referem-se as substituições 
dos candidatos que, embora nomeados pelas Portarias nº 2444/2018-A.P., de 07 de 
dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial do Município de 08 de dezembro de 2018, nº 
540/2019 – A.P., de 08 de fevereiro de 2019, publicada em 11 de fevereiro de 2019 e nº 
956/2019 – A.P., de 22 de março de 2019, publicada em 25 de março de 2019, solicitaram 
exoneração, objetos dos processos 021632/2019-37, 028168/2019-18, 026611/2019-
16, 027592/2019-37, 30881/2019-13, 028254/2019-12 e 028007/2019-16.
Art. 3º – A vaga destinada ao candidato de cota PcD do cargo de Enfermeiro foi remanejada 
a vaga da Ampla Concorrência, devido não haver mais candidatos nas condições de cotas.
Art. 4º - Os candidatos nomeados através desta Portaria, deverão, no prazo máximo, de 
30 (trinta) dias, a partir da data desta publicação, comparecer ao auditório da Secretaria 
Municipal de Saúde, localizada a Rua Fabrício Pedroza, 915, Areia Preta, Natal/RN, CEP: 
59014-030, das 08:00h às 13:00h, de segunda à quinta-feira, a fim de receberem 
instruções sobre a documentação necessária para a posse. Sob pena de não assim o 
fazendo perderem o direito a exercício do cargo.
Art. 5º – Os candidatos após se apresentarem na Secretaria Municipal de Saúde e na 
Junta Médica do Município, localizada na NatalPrev, Avenida Marechal Floriano Peixoto, 336, 
Petrópolis – Edifício Prefeito Agnelo Alves, CEP: 59020-035, deverão comparecer ao Setor 
de Posse da Secretaria Municipal de Administração, Rua Santo Antônio, 665, Centro, CEP: 
59025-520, das 8h às 13h, de segunda-feira a sexta-feira.
Parágrafo único. Se a Posse não se der dentro do prazo previsto na legislação, o ato de 
provimento será declarado sem efeito. 
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito 
ADAMIRES FRAMNÇA
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 3229/2019-A.P., DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que 
consta o artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com 
a Lei Complementar nº 172 de 22 de dezembro de 2017 e processo nº 026266/2019-11,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar para Função Gratificada de Coordenadora de Proteção Social Básica, a 
servidora MIKARLA MOREIRA DA COSTA, matrícula nº. 72.830-0, Assistente Social, Padrão 
A, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS 
Prefeito 
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº. 3151/2019-A.P., DE 16 DE SETEMBRO DE 2019.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta 
no Artigo 55, Inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal e processo n°. 025731/2019-98,
RESOLVE:
Art. 1º - Renovar, por mais 01 (um) ano, a cessão para à Prefeitura Municipal de Mossoró/RN, da 
servidora ROSANGELA ALEXANDRE BARBOSA DA SILVA, matrícula nº. 72.291-3, Psicóloga, Padrão 
A, Nível I, lotada na Secretaria Municipal da Mulher - SEMUL, com ônus para o órgão cedente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 18 de julho de 2019.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 2084/2019-GS/SEMAD, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, nos termos do Decreto nº. 
9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 26 de janeiro 
de 2011, Ofício nº 3257/2019-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-FA e de acordo com Sentença 
Judicial proferida pelo 2º Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal, através do 
Processo nº 0801200-48.2019.8.20.5001,
RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor CARLOS MAGNO GOMES PEDROZA, matrícula nº. 07.166-8, 
GNM, Padrão B, Nível VII, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOV, 
ABONO DE PERMANÊNCIA, fundamentado no artigo 40, § 19, da Constituição Federal/88.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2022/A.P., 25 DE SETEMBRO DE 2019. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto 
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 26 de janeiro 
de 2011 e Decreto nº 11.784, de 07 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial do Município 
de 08 de agosto de 2019 e Oficio n° 2083/2019-PMG-Gabinete - SIIG/PGM-USAG, 
Art. 1º - Autorizar, a partir do dia 06/09/2019, a retomada das férias prêmio, concedida à 
servidora REGINA CLÁUDIA DE MELO, matrícula nº. 08.923-1, lotada na Procuradoria Geral 
do Município - PGM, concedida através da Portaria nº. 322/2018-A.P., de 21 de Fevereiro 
de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 05 de Março de 2018, suspensa 
através da Portaria nº. 898/2018-A.P., de 21 de Maio de 2018, publicada no Diário Oficial 
do Município de 12 de Junho de 2019, referente ao 3° decênio (2007/2017).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 06 de setembro de 2019.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, vem tornar publico o 
ADIAMENTO DA ABERTURA DA SESSÃO do Pregão Eletrônico nº 24.100/2019 – SEMAD – 
PROCESSO: 027477/2018-81-Setor de Manutenção de Bens Móveis - DIFT/SMS, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada em Manutenção Corretiva de equipamentos tipo: 
Transpaletes Manuais, Carro para Transporte de Cargas 400 Kg ,Carrinho de Carga Plataforma 
de Aço até 600 kg, Motor Suspensão,  Baterias Tracionárias, com fornecimento de peças e 
acessórios, nos termos e condições constante no Termo de Referência (anexo I) parte integrante 
do edital, que estava marcada para o dia: 02.10.2019, às 09h00min (Horário de Brasília/DF), 
pelo motivo de fatos supervinientes. Na oportunidade, a Pregoeira informa aos interessados que 
realizará a licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, na data e horário abaixo elencado: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.100/2019.
Edital disponível a partir de: 07/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br 
Entrega da Proposta: a partir de 07/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 22.10.2019 – Hora: 09h00min. (Horário de Brasília/DF)
Natal/RN, 02 de outubro de 2019.
Michele Coelho de Souza - Pregoeira/SEMAD.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de 
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.077/2019 – SEMAD – PROCESSO: 049551/2016-59- DVS/SMS
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para a aquisição de 
Vale Refeição para alimentação dos profissionais que desenvolvem suas atividades em 
sistema de plantão e estão ligados ao Setor de Vigilância Sanitária (SVS), Setor de Vigilância 
Epidemiológica (SVE) e Centro de Controle de Zoonoses (CCZ) do  Departamento de 
Vigilância  em Saúde, no Município de Natal, de acordo com as especificações, quantitativos 
e condições constantes no Anexo I (Termo de Referência), do Edital.
Edital disponível a partir de: 10/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br 
Entrega da Proposta: a partir de 10/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 24.10.2019 – Hora: 09h00min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, 
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 02 de outubro de 2019.
Michele Coelho de Souza - Pregoeira/SEMAD.

AVISO DE LICITAÇÃO
As Pregoeiras da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de 
competitividade, tornam público aos interessados que realizarão as licitações, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, cujos objetos, datas e horários seguem abaixo elencados: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.110/2019 – SEMAD – PROCESSO: 025422/2019-18
OBJETO: Aquisição de MESAS GINECOLÓGICAS ELÉTRICAS para as Unidades Básicas de 
Saúde no âmbito da Pessoa com Deficiência na Atenção Básica, visando o fortalecimento 
das ações voltadas as mulheres com deficiência e mobilidade reduzida, conforme 
condições, especificações e quantitativos constante do Termo de Referência, Anexo I, do 
Edital. Edital disponível a partir de: 07/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.
br. Entrega da Proposta: a partir de 07/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br. Abertura: 23/10/2019 – Hora: 10h00min. (Horário de Brasília/DF).
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.111/2019 – SEMAD – PROCESSO: 015553/2019-97
OBJETO: Aquisição de LIXEIRAS, através do Sistema de Registro de Preços, conforme 
condições, especificações e quantitativos constante do Termo de Referência, Anexo I, do 
Edital. Edital disponível a partir de: 07/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.gov.
br . Entrega da Proposta: a partir de 07/10/2019, no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br. Abertura: 29/10/2019 – Hora: 10h00min. (Horário de Brasília/DF).
Comunicamos ainda, que os processos se encontram à disposição dos interessados em dar vista dos autos, 
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 01 de outubro de 2019.
Paula Ângela Melo Paiva - Pregoeira SEMAD

rossana.lima
Realce

rossana.lima
Realce


